Nhưng xin quý vị cứ tin rằng: Ai đã từng hít thở không khí thơm mùi hương Bưởi, đã từng uống nước sông Đồng Nai trong mát, ngọt ngào thì người ấy đã là con dân của Đức Ông, lúc nào cũng được Đức Ông phù trợ, độ trì nếu tin vào Thánh Linh Ngài.

Viết nhân ngày giỗ Vía Đức Ông Trần Thượng Xuyên.

Thân thị Ngọc Mai (23 tháng 10 năm Ất Dậu 2005)

Tiểu Sử và Công Nghiệp

Đức Thượng Đẳng Thần Trần Thượng Xuyên

Ông có tên tự là Thăng Tài, người Huyện Ngô Xuyên, Phủ Cao Châu, Tỉnh Quảng Đông Trung Quốc. Ông sinh năm 1655 và mất năm 1725 nhằm ngày 23 tháng 10 Âm Lịch. Đức Ông là Tổng Binh của ba châu: Cao Châu, Lô Châu và Liêm Châu dưới triều nhà Minh (Trung Quốc).